
хе-1 
№ 1088-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 21.06.2024 № 1086  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в состав рабочей группы по реализации  

проектов инициативного бюджетирования на территории  
Чудовского муниципального района 

 
 
В связи с изменениями в кадровом составе Администрация Чудовского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в состав рабочей группы по реализации проектов 

инициативного бюджетирования на территории Чудовского муниципального 

района, утвержденный постановлением Администрации Чудовского 

муниципального района от 22.02.2023 № 256 «О реализации на территории 

Чудовского муниципального района проектов инициативного 

бюджетирования», утвердив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           



 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 21.06.2024 № 1086  

 

 
СОСТАВ 

рабочей группы по реализации проектов 
инициативного бюджетирования на территории 

Чудовского муниципального района 

 

Захаренков А.В. - первый заместитель Главы администрации 
Чудовского муниципального района, руководитель 
рабочей группы; 

Мещерякова О.Ю. - заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района, заместитель руководителя 
рабочей группы; 

Юхнова Т.Б. - заведующий отделом организационно-контрольной 
работы Администрации Чудовского 
муниципального района, секретарь рабочей группы. 

Члены рабочей группы: 

Алексеев С.Б. - Глава Трегубовского сельского поселения (по 
согласованию); 

Глухова Е.Г. - заведующий отделом закупок и проектной 
деятельности Администрации Чудовского 
муниципального района; 

Гутман Е.В. - председатель Общественного Совета при 
Администрации Чудовского муниципального 
района, депутат Совета депутатов города Чудово 
(по согласованию); 

Данилова Е.В. - председатель комитета образования 
Администрации Чудовского муниципального 
района; 

Долгополова В.А.  - председатель Новгородской региональной 
общественной организации «Творческий центр 
«Территория успеха» (по согласованию); 

Должикова И.В. - заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района; 

Копылова Н.А. - председатель комитета культуры, спорта и 
архивного дела Администрации Чудовского 
муниципального района; 

Лагун О.Ю. - депутат Думы Чудовского муниципального района 
(по согласованию); 

Лашманова Н.Н. - заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района; 

Максимов И.А. - Глава Грузинского сельского поселения (по 
согласованию); 

Можжухина М.Б. - председатель комитета финансов Администрации 
Чудовского муниципального района; 

 



2 

 

Мошнакова Н.А. - депутат Думы Чудовского муниципального района 
(по согласованию); 

Парамонова Е.А. - председатель комитета жилищно-коммунального, 
дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 
Администрации Чудовского муниципального 
района; 

Римская А.В. - начальник отдела по управлению муниципальными 
землями комитета строительства, архитектуры и 
земельно-имущественных отношений 
Администрации Чудовского муниципального 
района; 

Харитонова М.С. - директор МБУ «Молодёжный центр «Диалог»; 

Шанаева Ю.В. - заместитель Главы администрации Успенского 
сельского поселения (по согласованию); 

Шашкова О.В. - начальник правового управления Администрации 
Чудовского муниципального района; 

Щеголева С.С. - главный редактор Чудовского филиала областного 
государственного учреждения «Агентство 
информационных коммуникаций» (по 
согласованию). 
______________________ 


